
Smluvní přepravní podmínky platné pro přepravu cestujících PMDP, a.s. (dále jen Dopravce) 

na základě Zákona 111/1994 Sb. o silniční dopravě a podle Vyhlášky č. 175/2000 Sb. o přepravním řádu 

vydávají: 

 

Smluvní přepravní podmínky pro přepravu výletním vláčkem a historickým autobusem na 

lince 445 076 Plzeň, Terminál Hlavní nádraží - Náměstí Republiky – ZOO 

- Osoby jsou po celou dobu přepravy povinny dodržovat ustanovení těchto Smluvních přepravních 
podmínek. Jsou povinny uposlechnout pokyny členů posádky, které směřují k zajištění bezpečnosti a 
plynulosti dopravy nebo bezpečnosti osob.  

- Právo na přepravu má cestující s platnou jízdenkou, a to pouze tehdy, pokud není vláček či autobus 
plně obsazen. O obsazenosti rozhoduje řidič vláčku či autobusu. 

- Přepravní smlouva je uzavřena, jestliže cestující využije svého práva k přepravě z jízdního dokladu 
tím, že nastoupí do vláčku či autobusu.  

- Přeprava dětí do 12 -ti let bez doprovodu osoby starší 18 -ti  let je zakázaná. Tato osoba je plně 
odpovědná za dodržování bezpečnostních pravidel, vyznačených zákazů a přepravních podmínek 
dítětem.  

- Osoby, které porušují Smluvní přepravní podmínky, budou pověřenou osobou (řidič nebo průvodčí) 
z přepravy vyloučeny, a to bez náhrady již zaplaceného jízdného.  

- Jízdenka je platná pouze pro jeden směr jízdy, není zpáteční. 
- Tarif (ceny za přepravu) je zveřejněn na stránkách dopravce www.pmdp.cz a objednavatele 

www.zooplzen.cz.  
- Přeprava zavazadel, živých zvířat, koloběžek a jízdních kol je z přepravy vyloučena. 
- Přeprava dětských kočárků a invalidních vozíků (kromě golfových ve složeném stavu) je z přepravy 

vzhledem k technickému provedení vozidla ve vláčku vyloučena. 
- Bezplatná přeprava jednoho dětského kočárku je v autobusu povolena za následujících podmínek: 

o O nástupu rozhoduje řidič autobusu 
o S kočárkem se do autobusu nastupuje určenými dveřmi. Cestující si naložení nebo vyložení 

musí zajistit sám. 
o Povolit přepravu většího množství kočárků je oprávněn pouze řidič autobusu. 
o Cestující s kočárkem je povinen dbát zvýšené opatrnosti při přepravě, umístit kočárek na 

určeném místě a zajistit jej proti pohybu a převržení. 
- Cestující je povinen: 

o zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost přepravy, pořádek ve vozidle, 
anebo způsobit jinou nemajetkovou újmu dopravci nebo spolucestujícím. 

o V případě zranění ve vozidle (i při vystupování či nastupování do vozu) nebo poškození věci 
v souvislosti s přepravou ve vozidle neprodleně nahlásit tuto skutečnost řidiči vozidla. 

o Vystoupit z vozidla po příjezdu do konečné zastávky. 
o Držet se za jízdy. 
o Po nástupu do vláčku je cestující povinen zajistit vstup proti vypadnutí během jízdy. 

Bezpečnostní zařízení musí být po celou dobu jízdy zajištěné. Cestující je povinen během jízdy 
vláčku sedět. 

o Vystupovat a nastupovat je cestujícímu dovoleno až po úplném zastavení vláčku (na pokyn 
pověřené osoby) či autobusu a pouze v označených zastávkách.  

 

 
 
 
 
 

http://www.pmdp.cz/
http://www.zooplzen.cz/


- Cestujícím je zejména zakázáno: 
o Mluvit na řidiče za jízdy nebo jinak odpoutávat jeho pozornost od řízení vozidla. 
o Vstupovat do kabiny řidiče. 
o Nevyklánět se a nevystrkovat končetiny z vagonků vláčku. 
o Při zastavení vláčku vstupovat mezi vagónky do prostoru ojí a propojovacích hadic a kabelů. 
o Kouřit, případně užívat alkohol nebo omamné psychotropní látky ve vozidle (zákaz kouření se 

vztahuje i na elektronickou cigaretu). 
o Vyhazovat, nebo nechat vyčnívat věci z vozidla, vyklánět se z oken autobusu. 
o Stát, klečet, nebo ležet na sedadle. 
o Vstupovat do vozidla a prodlévat v něm s kolečkovými bruslemi na nohou. 
o Vnášet do vozidla nebalené potraviny a nápoje, které mohou poškodit popř. znečistit cestující 

nebo vozidlo, nebo je ve vozidle konzumovat. 
o Poškozovat a znečišťovat interiér vozidla. 

- Zpoždění nebo nekonání pravidelné jízdy není důvodem k úhradě škody. Cestující má nárok na 
vrácení nevyužitého jízdného, pokud jízdu nemohl dokončit z příčin na straně dopravce.  

- Tyto smluvní přepravní podmínky jsou zveřejněny v sídle objednatele – Zoologická zahrada, Plzeň, 
Lochotínská a v zákaznických centrech dopravce PMDP, a.s. Denisovo nábřeží 12 a Klatovská tř. 12, 
Plzeň. 

 
   


